

**GMINA I MIASTO
WYSZOGRÓD**
ul. Rębowska 37
09-450 Wyszogród
NIP: 7743211407 REG: 611015508

WSZYSCY WYKONAWCY

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zamawiający: Gmina i Miasto Wyszogród, ul. Rębowska 37, 09-450 Wyszogród udziela wyjaśnień na pytania i wnioski do prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 na wykonanie zadania pod nazwą: **„CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD”**

Pytanie 1 :

1) Zamawiający zgodnie z OPZ oczekuje:

"Dostawa serwera (1 szt.) wraz z usługą wdrożenia dla Urzędu Gminy i Miasta Wyszogród Windows Server 2025 Standard lub równoważny operacyjny/dodatkowe e _10x licencja Windows Server 2025/2022 User CALs lub równoważny Zamawiający wymaga, aby wszystkie elementy systemu oraz jego licencja pochodziły od tego samego producenta. Licencja ma umożliwiać downgrade do poprzednich wersji systemu operacyjnego oraz uprawniać do uruchamiania SSO w środowisku fizycznym i dwóch wirtualnych środowisk systemu operacyjnego za pomocą wbudowanych mechanizmów wirtualizacji. Posiada możliwość migracji maszyn wirtualnych bez zatrzymywania ich pracy między fizycznymi serwerami z uruchomionym mechanizmem wirtualizacji (hypervisor) przez sieć Ethernet, bez konieczności stosowania dodatkowych mechanizmów współdzielenia pamięci.

Zamawiający wymaga usługi wdrożenia serwera składającej się z co najmniej poniższych elementów składowych:

- instalacja, konfiguracja systemu Windows
- Weryfikacja poprawności działa środowiska klienta

wobec powyższego mam dwa pytania:

a) czy Zamawiający na nowym mocnym serwerze (Płyta główna z możliwością zainstalowania do dwóch procesorów., Płyta główna powinna obsługiwać do 1TB pamięci RAM., Zainstalowany jeden procesor min. 12-rdzeniowy, min. 2.0GHz, klasy x86, Procesor dedykowany do pracy z zaoferowanym serwerem umożliwiający osiągnięcie wyniku min. 216 w teście SPECrate2017_int_base, 64GB RAM) oprócz systemów bezpieczeństwa chce obsługiwać aplikacje dziedzinowe i bazy danych pod aplikacje dziedzinowe (wykorzystywać je do codziennej pracy Urzędu)?

b) jeśli tak to czy wykonawca będzie również zobowiązany do migracji ze starych serwerów oprogramowania do maszyn wirtualnych na nowych serwerach (jest to na tyle ważne z uwagi na przestoje pracy Urzędu podczas migracji i dostępu niektórych pracowników w celu przetestowania takiej migracji)?

Odpowiedź pytanie część a i b):

Zamawiający informuje, że serwer nie będzie służył do obsługi aplikacji dziedzinowych ani baz danych pod aplikacje dziedzinowe. Jego zadaniem będzie przed wszystkim zapewnienie

miejsca na przeniesienie danych z dotychczasowych nośników lub systemów, zgodnie z wymaganiami określonymi w OPZ.

Zamawiający nie planuje korzystać z tego serwera w celu uruchamiania czy obsługi aplikacji dziedzinowych. Wszelkie prace związane z przeniesieniem danych ograniczają się do ich migracji oraz weryfikacji integralności i poprawności rejestracji i będą miały miejsce w czasie ustalonym przez Zamawiającego z wyłonionym Wykonawcą lub Wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielenie zamówienia.

Pytanie nr 2

"Dostawa serwera (1 szt.) wraz z usługą wdrożenia dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie Windows Server 2025 Standard lub równoważny operacyjny/dodatkowe 10x licencja Windows Server 2025/2022 User CALs lub równoważny Zamawiający wymaga, aby wszystkie elementy systemu oraz jego licencja pochodziły od tego samego producenta. Licencja ma umożliwiać downgrade do poprzednich wersji systemu operacyjnego oraz uprawniać do uruchamiania SSO w środowisku fizycznym i dwóch wirtualnych środowisk systemu operacyjnego za pomocą wbudowanych mechanizmów wirtualizacji.

Posiada możliwość migracji maszyn wirtualnych bez zatrzymywania ich pracy między fizycznymi serwerami z uruchomionym mechanizmem wirtualizacji (hypervisor) przez sieć Ethernet, bez konieczności stosowania dodatkowych mechanizmów współdzielenia pamięci.

", wobec powyższego mam dwa pytania:

a) czy Zamawiający na nowym serwerze (Zainstalowany jeden procesor min. 8-rdzeniowy klasy x86, min. 2.6GHz, dedykowany do pracy z zaoferowanym serwerem umożliwiającym osiągnięcie wyniku min. 83.9 w teście SPECrate2017_int_base, 32GB RAM) oprócz systemów bezpieczeństwa chce obsługiwać aplikacje dziedzinowe i bazy danych pod aplikacje dziedzinowe (wykorzystywać je do codziennej pracy Urzędu)?

b) jeśli tak to czy wykonawca będzie również zobowiązany do migracji ze starych serwerów oprogramowania do maszyn wirtualnych na nowych serwerach (jest to na tyle ważne z uwagi na przestoje pracy Urzędu podczas migracji i dostępu niektórych pracowników w celu przetestowania takiej migracji)?

Odpowiedź pytanie część a i b):

Zamawiający informuje, że serwer nie będzie służył do obsługi aplikacji dziedzinowych ani baz danych pod aplikacje dziedzinowe. Jego zadaniem będzie przede wszystkim zapewnienie miejsca na przeniesienie danych z dotychczasowych nośników lub systemów, zgodnie z wymaganiami określonymi w OPZ.

Zamawiający nie planuje korzystać z tego serwera w celu uruchamiania czy obsługi aplikacji dziedzinowych. Wszelkie prace związane z przeniesieniem danych ograniczają się do ich migracji oraz weryfikacji integralności i poprawności rejestracji i będą miały miejsce w czasie ustalonym przez Zamawiającego z wyłonionym Wykonawcą lub Wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielenie zamówienia.

BURMISTRZ
Gminy i Miasta Wyszogród

Iwona Gortat